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Høringssvar – forslag til endringer i arbeidsmiljøloven og statsansatteloven mv. for å sikre 

arbeidstakere tydelige og mer forutsigbare arbeidsvilkår – gjennomføring av direktiv (EU) 

2019/1152 

Norges Kommunistiske Parti i Østfold benytter med dette sin rett til å gi høringssvar 

vedrørende forslag som fremkommer i Departementets høringsnotat datert 29.06.22. 

På generelt grunnlag støtter NKP alle forslag som vil styrke arbeidstakernes stilling i 

arbeidslivet. Vi er av den oppfatning at utarbeidelsen av forskrifter og lover på 

arbeidslivsområdet må utføres i nær dialog med arbeidslivets parter i Norge, og spesielt 

viktig for NKP er fagbevegelsens syn på området. NKP i Østfold vil også understreke 

viktigheten av at dette lovverket må utarbeides på selvstendig grunnlag, og ikke knyttes til 

EØS-avtalen. Se nærmere om det under. 

Flertallet i befolkningen avviste gjennom folkeavstemningen i september 1972 norsk 

medlemskap i Fellesmarkedet, eller EF. Basert på dette ble det framforhandla en 

handelsavtale som trådte i kraft i 1973. Gjennom avstemningsresultatet avviste også 

folkeflertallet Romatraktatens bestemmelser. 

Handelsminister Jan Balstad (Ap) redegjorde om EFTA og EF i Stortinget 26. april 1989. I 

redegjørelsen sa han blant annet at «Regjeringens målsetting om å føre en Europa-politikk 

innenfor rammene av dagens tilknytningsform (altså handelsavtalen av 1973) til EF ligger 

fast». Dette ble ikke fulgt opp fra Arbeiderpartiets side. 

Kaci Kullman Five (H) forsvarte i debatten på Stortinget 15. oktober 1991 Høyres mostand 

mot en folkeavstemning med «at det ikke var medlemskap man forhandlet om, men 

spørsmålet om å avgi myndighet på et meget begrenset område til EFTA.» Gunnar Berge 

(Ap) forsvarte sitt partis standpunkt mot folkeavstemning slik: «Det er selvfølgelig slik at EØS 

er en viktig avtale for Norge, men det er en avtale av en helt annen karakter enn den avtale 

vi hadde folkeavstemning om i 1972. Nå er det slik at denne EØS-avtalen aktualiserer 

Grunnlovens § 93, men bare på et svært begrenset område.» 

Årene etter 1994 har vist at EØS-avtalen stadig blir mer omfattende. Norge har 

implementert om lag 14 000 forordninger og direktiver fra EU. På felt etter felt mister Norge 

mulighet for å kunne føre en selvstendig politikk, eller endre vedtatt politikk om det skulle 

bli flertall for det. Dette er i strid med hva Kaci Kullman Five (H) og Gunnar Berge (Ap) hevda 



på Stortinget. Og ikke minst er det i strid med resultatet av hva det norske folk sa nei til i 

folkeavstemningen i 1972. Beklageligvis har stortingsflertallet aldri tatt hensyn til resultatet 

av denne avstemningen. Og det kan argumenteres med at da Stortinget vedtok EØS-avtalen i 

1992, uten at avtalen hadde blitt gjenstand for en folkeavstemning, så opphevet Stortinget 

avstemningsresultatet av folkeavstemningen i 72. 

Med bakgrunn i dette er det Østfold NKP sitt syn at norsk arbeidslivslovgivning ikke skal 

knyttes opp mot EU gjennom EØS-avtalen. 

 

Terje Bjørlo, fylkessekretær i Østfold NKP 

 

 

 


